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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 
Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimmte 
Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  



1 
Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 

 
Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 
01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 
Detailbudget 
1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

01.01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 
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Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 
struktur 2026 2025 2024 2026 2025 2024 

01 12.775.000 12.693.000 12.237.497,68 12.215.000 12.740.000 12.253.586,66 
       
01.01 12.775.000 12.693.000 12.237.497,68 12.215.000 12.740.000 12.253.586,66 
01.01.01 12.775.000 12.693.000 12.237.497,68 12.215.000 12.740.000 12.253.586,66 
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Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 
struktur 2026 2025 2024 2026 2025 2024 

01 19.000 19.000 55.652,72 25.000 25.000 21.766,56 
       
01.01 19.000 19.000 55.652,72 25.000 25.000 21.766,56 
01.01.01 19.000 19.000 55.652,72 25.000 25.000 21.766,56 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 499,80 
8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 8.010,24 
8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 5.484,87 
8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 2.000 2.000 1.051,81 
8288 690 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen   16.115,96 
8288 790 16 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url.   20.992,02 
8292 000 16 Kursgewinne und Agien   263,77 
8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 3.000 3.234,25 

   ERTRÄGE 19.000 19.000 55.652,72 
       

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 87.000 87.000 79.089,78 
4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 67.000 67.000 52.920,55 
4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 2.000 2.000 1.323,15 
4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 300.000 300.000 299.629,57 
4300 000 16 Lebensmittel 18.000 18.000 13.785,64 
4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 10.000 10.000 7.569,44 
4521 100 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge (E-Autos) 7.000 7.000 1.112,91 
4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 2.000 2.000 1.400,69 
4540 000 16 Reinigungsmittel 9.000 9.000 9.455,88 
4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 15.000 15.000 13.034,08 
4570 000 16 Druckwerke 32.000 32.000 30.393,58 
4578 000 16 Druckwerke (ADV) 10.000 10.000 8.091,49 
4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 31.000 31.000 31.489,38 
5000 000 16 Beamte Z 1.914.000 2.132.000 2.029.083,45 
5000 092 16 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z 6.000 7.000  
5110 000 16 VB I Z 3.633.000 3.852.000 3.471.707,04 
5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte Z 116.000 40.000 8.435,74 
5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 2.000 1.000 357,88 
5210 000 16 VB II Z 250.000 257.000 181.141,58 
5210 090 16 Abfertigungen VB Arbeiter 29.000   
5210 092 16 Nicht konsumierte Urlaube VB Arbeiter 6.000 7.000  
5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 13.000 14.000 13.037,82 
5606 000 16 Inlandreisen Z 5.000 5.000 4.854,72 
5606 020 16 Inlandreisen (Dienstzuteilungen) Z  3.000 2.504,70 
5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 13.000 13.000 10.994,67 
5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 982,35 
5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 39.000 40.000 34.277,67 
5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   34.277,67 
5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 373.000 377.000 358.035,31 
5650 909 16 Überstundenvergütungen   180.881,73 
5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   73.775,12 
5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   44.940,75 
5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   54.681,95 
5650 969 16 Mehrleistungszulagen   3.755,76 
5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 39.000 20.000 18.944,00 
5670 100 16 Belohnungen Z 150.000 150.000 147.644,00 
5670 200 16 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 1.045,35 
5670 300 16 Leistungsprämien Z 4.000 4.000 5.530,00 
5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 16.000 16.000 14.616,06 
5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   14.616,06 
5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 58.000 69.000 63.590,55 
5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 53.000 76.000 68.796,39 
5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 360.000 351.000 304.195,71 
5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 150.000 148.000 138.504,20 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 754.000 747.000 683.555,95 
5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 18.000 17.000 16.762,54 
5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 32.000 31.000 30.030,47 
5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 54.000 53.000 48.672,85 
5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 78.000 78.000 79.514,96 
5903 010 16 Freiwillige Sozialleistungen - Öffi-Ticket Z 51.000 53.000 51.691,93 
5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 150.000 100.000 59.138,71 
5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 100.000 20.000 103.968,85 
5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 200.000 100.000 60.481,39 
6000 900 16 Energiebezüge 354.000 343.000 279.978,04 
6000 901 16 Fernwärme   4.713,58 
6000 903 16 Strom   272.896,29 
6000 904 16 Wasser   2.368,17 
6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 50.000 90.000 46.771,93 
6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 4.000 4.000 3.522,15 
6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 108.000 108.000 88.101,23 
6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 8.000 8.000 7.508,62 
6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 21.000 21.000 20.107,59 
6210 000 16 Sonstige Transporte 3.000 3.000 2.678,58 
6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)   -22,10 
6300 000 16 Briefpost 5.000 5.000 4.678,85 
6310 000 16 Paketpost 1.000 1.000 135,20 
6320 000 16 Telefonie 50.000 50.000 45.165,96 
6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 88.000 88.000 85.026,75 
6430 000 16 Sonstige Beratungskosten 95.000 97.000 23.184,00 
6560 000 16 Skontoaufwand   444,78 
6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 571,13 
6700 000 16 Versicherungen 7.000 7.000 3.561,36 
6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 250.000  193.874,88 
6840 000 16 Sonst.Abschreib.u.Verluste a. Abgang v.Sachanlagen 2.000   
7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 20.000 20.000 17.472,08 
7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.000 1.000 11.483,66 
7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 60.000 60.000 53.717,59 
7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 11.000 11.000 10.688,94 
7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 3.000 3.000 1.611,00 
7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 230.000 230.000 200.875,22 
7231 000 16 Amtspauschale 16.000 16.000 15.348,00 
7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 1.250.000 663.967,48 
7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   120.278,16 
7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   5.998,45 
7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   537.690,87 
7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 210.000 210.000 129.869,80 
7270 100 16 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 1.000 1.000  
7270 200 16 Medizinische Betreuung 1.000 1.000 1.923,97 
7270 203 16 Reinigung 24.000 24.000 199.386,08 
7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 4.000 4.000  
7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 130.000 130.000 130.432,00 
7290 002 16 Vergütungen an das Parlament   3.579,48 
7290 010 16 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 1.090,00 
7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 3.000 3.000 726,10 
7290 042 16 Vergüt. Land-Forstw. Klima-Umwelt- Regio.Wasserw. 9.000 9.000 6.624,06 
7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13)   931.000,00 
7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z  50.000 43.628,38 
7294 247 16 VB I/J Z 80.000 53.000 21.560,86 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
7294 826 16 Dienstgeberbeiträge - FLAF-Beitrag Z 9.000 6.000 2.554,75 
7294 827 16 Dienstgeberbeiträge - VB I/J Z 12.000 8.000 3.364,82 
7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z  9.000 8.891,57 
7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 4.000 3.000 811,56 
7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 374.000 374.000 373.808,40 
7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 5.000 4.504,96 
7297 000 16 Übrige Aufwendungen 10.000 10.000 31.894,99 

   AUFWENDUNGEN 12.775.000 12.693.000 12.237.497,68 
   NETTOERGEBNIS -12.756.000 -12.674.000 -12.181.844,96   
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 6.000 6.000 2.630,00 
8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 499,80 
8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.986,68 
8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 5.484,87 
8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 2.000 2.000 1.685,70 
8292 000 16 Kursgewinne und Agien   245,26 
8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 3.000 3.234,25 

   EINZAHLUNGEN 25.000 25.000 21.766,56 
       

0288 000 16 Hardware (ADV) 75.000 190.000 54.796,30 
0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 60.000 70.000 94.239,49 
2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000 7.000,00 
4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 87.000 87.000 84.327,03 
4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 67.000 67.000 66.693,18 
4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 2.000 2.000 1.226,55 
4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 300.000 300.000 295.571,14 
4300 000 16 Lebensmittel 18.000 18.000 13.625,62 
4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 10.000 10.000 8.407,91 
4521 100 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge (E-Autos) 7.000 7.000 1.085,21 
4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 2.000 2.000 1.392,69 
4540 000 16 Reinigungsmittel 9.000 9.000 8.718,31 
4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 15.000 15.000 12.664,58 
4570 000 16 Druckwerke 32.000 32.000 30.722,12 
4578 000 16 Druckwerke (ADV) 10.000 10.000 8.391,42 
4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 31.000 31.000 29.384,62 
5000 000 16 Beamte Z 1.914.000 2.132.000 2.045.774,33 
5000 092 16 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z 6.000 7.000 6.487,00 
5110 000 16 VB I Z 3.633.000 3.852.000 3.471.174,98 
5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte Z 116.000 40.000 36.663,60 
5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 2.000 1.000 676,22 
5210 000 16 VB II Z 250.000 257.000 181.570,40 
5210 090 16 Abfertigungen VB Arbeiter 29.000   
5210 092 16 Nicht konsumierte Urlaube VB Arbeiter 6.000 7.000  
5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 13.000 14.000 13.037,82 
5606 000 16 Inlandreisen Z 5.000 5.000 4.854,72 
5606 020 16 Inlandreisen (Dienstzuteilungen) Z  3.000 2.504,70 
5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 13.000 13.000 11.199,17 
5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 982,35 
5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 39.000 40.000 34.365,67 
5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   34.365,67 
5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 373.000 377.000 357.165,04 
5650 909 16 Überstundenvergütungen   180.881,73 
5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   72.362,70 
5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   44.895,92 
5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   55.027,33 
5650 969 16 Mehrleistungszulagen   3.997,36 
5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 39.000 20.000 70.462,80 
5670 100 16 Belohnungen Z 150.000 150.000 147.494,00 
5670 200 16 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 1.045,35 
5670 300 16 Leistungsprämien Z 4.000 4.000 3.660,00 
5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 16.000 16.000 14.774,28 
5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   14.774,28 
5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 58.000 69.000 63.828,44 
5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 53.000 76.000 69.691,59 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 360.000 351.000 305.035,99 
5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 150.000 148.000 138.029,91 
5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 754.000 747.000 682.979,32 
5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 18.000 17.000 16.918,43 
5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 32.000 31.000 29.940,36 
5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 54.000 53.000 48.606,21 
5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 78.000 78.000 75.202,68 
5903 010 16 Freiwillige Sozialleistungen - Öffi-Ticket Z 51.000 53.000 50.006,85 
6000 900 16 Energiebezüge 354.000 343.000 290.376,54 
6000 901 16 Fernwärme   4.713,58 
6000 903 16 Strom   283.294,79 
6000 904 16 Wasser   2.368,17 
6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 50.000 90.000 47.449,93 
6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 4.000 4.000 3.361,85 
6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 108.000 108.000 105.092,45 
6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 8.000 8.000 7.561,42 
6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 21.000 21.000 20.079,43 
6210 000 16 Sonstige Transporte 3.000 3.000 2.853,62 
6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)   -22,10 
6300 000 16 Briefpost 5.000 5.000 4.678,85 
6310 000 16 Paketpost 1.000 1.000 126,95 
6320 000 16 Telefonie 50.000 50.000 44.883,05 
6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 88.000 88.000 85.115,26 
6430 000 16 Sonstige Beratungskosten 95.000 97.000 22.434,00 
6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 618,68 
6700 000 16 Versicherungen 7.000 7.000 5.434,24 
7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 20.000 20.000 17.858,57 
7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.000 1.000 11.483,66 
7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 60.000 60.000 57.166,80 
7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 11.000 11.000 10.656,22 
7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 3.000 3.000 2.418,40 
7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 230.000 230.000 221.365,79 
7231 000 16 Amtspauschale 16.000 16.000 15.348,00 
7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 1.250.000 722.695,17 
7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   140.447,79 
7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   15.637,02 
7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   566.610,36 
7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 210.000 210.000 192.821,95 
7270 100 16 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 1.000 1.000  
7270 200 16 Medizinische Betreuung 1.000 1.000  
7270 203 16 Reinigung 24.000 24.000 186.697,35 
7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 4.000 4.000  
7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 130.000 130.000 125.597,38 
7290 002 16 Vergütungen an das Parlament   3.579,48 
7290 010 16 Vergütungen an das BKA 1.000 1.000 1.090,00 
7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 3.000 3.000 1.494,70 
7290 042 16 Vergüt. Land-Forstw. Klima-Umwelt- Regio.Wasserw. 9.000 9.000 7.535,56 
7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13)   931.000,00 
7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z  50.000 43.628,38 
7294 247 16 VB I/J Z 80.000 53.000 21.560,86 
7294 826 16 Dienstgeberbeiträge - FLAF-Beitrag Z 9.000 6.000 2.554,75 
7294 827 16 Dienstgeberbeiträge - VB I/J Z 12.000 8.000 3.364,82 
7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z  9.000 8.891,57 
7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 4.000 3.000 811,56 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 374.000 374.000 373.808,40 
7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 5.000 4.518,75 
7297 000 16 Übrige Aufwendungen 10.000 10.000 43.215,99 

   AUSZAHLUNGEN 12.215.000 12.740.000 12.253.586,66 
   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -12.190.000 -12.715.000 -12.231.820,10  


